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Sveriges textiluniversitet i Borås 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en översyn av att Sverige 
behöver ett textiluniversitet och att göra om Högskolan i Borås till universitet med 
namnet Sveriges textiluniversitet och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige står inför en textil omställning. Textil- och modeindustrin påverkar klimat, 
ekonomi och försörjningsberedskap – och behovet av ny kunskap, innovation och 
kompetens är stort. Trots detta saknas i dag ett nationellt nav med uppdrag att samla och 
leda utvecklingen inom området. 

Högskolan i Borås är den självklara kandidaten att axla det ansvaret. Med univer-
sitetsstatus skulle lärosätet kunna utvecklas till Sveriges textiluniversitet, en tematiskt 
profilerad och strategiskt viktig aktör i det svenska högskolesystemet. 

Högskolan har redan i dag stark internationell forskning, flera forskarutbildnings-
rättigheter och nära samverkan med näringsliv, myndigheter och internationella partners. 
Inom ramen för Textilhögskolan finns både spets och bredd: en av världens främsta 
designutbildningar, ledande forskning inom textilteknik, cirkularitet, affärsmodeller och 
materialutveckling, samt en infrastruktur med avancerade labbmiljöer, testbäddar och 
innovationsstöd. Lärosätet bär också på ett hundraårigt arv som gett det förankring i 
både akademi, industri och omvärld. 

Ett profilerat universitet med ansvar för textil skulle ge Sverige ett strukturerat grepp 
om en sektor med stor påverkan på framtidens industri, konsumtion och klimatpolitik. 

Ett textiluniversitet i Borås skulle bidra till att säkra kompetensförsörjning, skapa 
arbetstillfällen, driva forsknings- och utvecklingssatsningar och öka Sveriges attraktions-
kraft för såväl studenter som investerare. Det skulle inte bara gynna Borås och Väst-
sverige utan hela Sverige och Europa. 

Sverige behöver ett textiluniversitet. Högskolan i Borås är redo att ta det uppdraget. 
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